

Kære politikere.

Vi på Øster Hornum ældrecenter, stiller os meget uforstående overfor jeres høring omkring budgetbesparelse og en ny moderniseringsplan.

Vi mener at det er vigtigt at bevare VORES ældrecenter, ikke kun for personalets skyld, men for hele lokalsamfundet. Birkehøj ældrecenter er et samlingspunkt for både ældre, børn og unge, hvilket skaber en stor glæde for vores beboere, samtidig med, at det giver dem en øget livskvalitet.

Vi mener ikke, at der i denne situation bliver taget højde for de beboere der bor på Birkehøj. Mange af dem har en tæt relation til byen, omegnen og alle de frivillige som kommer i huset. Man skal her tænke på, at det for beboerne både er; gamle naboer, tidligere skolekammerater, familie og venner. Sågar den gamle købmand, smeden, barberen osv. Det er nærmiljøet der betyder noget, for at vores beboere føler sig set og hørt. De kender hinanden fra gamle dage og har en god relation til os som personale. Alt i alt relationer til vores beboere.

Udover at være et ældrecenter der skaber gode rammer og yder den bedste pleje og omsorg til og for vores beboere, er vi også et ældrecenter som på ingen måde har problemer med at rekruttere nyt personale, trods den ringe busforbindelse her på landet.

Ved nedlukning af Birkehøj, bliver vi som personale lovet en omplacering til et andet sted i Rebild kommune. Vi mener at man nok skal regne med, at nogle (måske mange) vil søge mod Aalborg Kommune, da vi ligger tæt på kommunegrænsen. Dette synes ærgerligt, da der som fortalt er mangel på uddannet personale i Rebild kommune.

Man kunne godt få den tanke, at det kun er midlertidig og en meget kortsigtet løsning - på trods af, at det kaldes en 10-års plan.

Øster Hornum har ikke brug for senior boliger, men derimod et ældrecenter, som skaber faste rammer, tryghed og nærvær for både beboere, pårørende og de frivillige. Selvom der bliver bevaret et samlingspunkt for de frivillige i byen, er der vel stadig en mellemliggende periode, hvor der ikke er plads til dem og frygten er her, at frivillig-nettet dør ud, da Birkehøj er med til at skabe et sammenhold.

Så kære politikere, vi håber i tænker på vores unikke ældrecenter og Øster Hornum by. Herunder både borgerne i byen og omegnen.

Med venlig hilsen

Alle medarbejdere på Øster Hornum ældrecenter, Line, Else-Marie og Charlotte.